
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.09.2016 № 766  

  
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  

Стрежевой от 15.01.2015 № 35  
 

 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие 

с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013              
№ 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 15.01.2015 № 35 (в редакции от 13.05.2016 № 370) «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
(детские сады)»:  

- пункт 38 Административного регламента, утвержденного указанным 
постановлением, изложить в редакции: 

«38. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги: 

При приеме заявления о постановке на учет, при постановке на учет: 
1) предоставление неполного пакета документов, указанных в пункте 32 

Административного регламента; 
2) наличие в документах исправлений; 
3) наличие ребенка в единой базе по учету детей дошкольного возраста; 
4) ребенок не проживает на территории городского округа Стрежевой. 
 
При выдаче Заявителям направления в ДОУ -  отсутствие свободных мест в ДОУ. 
 
При зачислении в ДОУ основания для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги предусмотрены правилами приема в конкретное муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение, установленными ДОУ самостоятельно в части, не 
урегулированной законодательством об образовании.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
 



   
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 
 
 

И.о. Мэра городского округа, 
заместитель Мэра по экономике и финансам             В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Захарова 
Разослать: Администрация, Финансовое управление, Управление образования,  Управление делами 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

